

PROTOKÓŁ

z dnia 12 grudnia 2024 roku

w godz. od 13.00 do 15.25

Ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Pełczycach

- budżetu i finansów i rozwoju gospodarczego,
- skarg, wniosków i petycji,
- rewizyjnej,
- oświaty, kultury, sportu, zdrowia i opieki społecznej,
- rolnictwa, ochrony środowiska i infrastruktury komunalnej,

Lista obecności w załączeniu. Nieobecni: Halina Jędrzejczyk-Rowicka, Michał Kasprzak, Beata Kwaśna, Dominika Nagła, Tomasz Nowak

W posiedzeniu udział wzięli:

- Burmistrz A. Kochanowicz
- Wiceburmistrz R. Wichłacz,
- Skarbnik K. Zawłocka,
- Kierownik ZGKiM Witold Sitasz,
- Księgowa ZGKiM Joanna Lew.

Spotkaniu przewodniczył za akceptacją wszystkich radnych Przewodniczący Rady Marek Sowiński.

Powitanie i przedstawienie tematu spotkania.

Temat spotkania: Omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję zaplanowaną na 17 grudnia 2024 roku.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na X sesję RM w Pełczycach.
 - Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pełczyce na rok 2025.
 - Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Pełczyce na lata 2025-2038.
 - Projekt uchwały w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pełczycach na rok 2025.
 - Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Pełczyce na 2024 r.
 - Projekt uchwały w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Pełczycach na rok 2025.
 - Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Pełczycach na 2025 rok.
 - Projekt uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, behawioralnych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2025 rok.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Doznających Przemocy w Gminie Pełczyce na lata 2025-2030.
 - Projekt uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub Seniora” i włączenie go w struktury Centrum Usług Społecznych w Pełczycach oraz w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa wraz z zasadami ponoszenia odpłatności uczestników.
 - Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu pn. Plan Wdrażania Centrum Usług Społecznych w Gminie Pełczyce.
5. Wolne wnioski, dyskusja.
 6. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Radny Marek Sowiński: proszę o zabranie głosu Pani Skarbnik.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Pełczyce na 2024 r.

Zmiany budżetu omówiła p. Skarbnik w tym:

- w dochodach zwiększono: wpływy z odsetek podatków od osób fizycznych, wpływy z różnych dochodów w SP Lubiana, w SP Chrapowo, wpływy z różnych dochodów w M-G Przedszkolu, w SP Będargowo, w SP Pełczyce, wpływy z usług za pobyt w DPS w M-GOPS, wpływy z usług opiekuńczych w M-GOPS, wydatki w ramach FEPZ 2021-2027 z WUP w Szczecinie na zadanie pn.: „Rozwój usług społecznych dla dobra mieszkańców Gminy Pełczyce” - zadanie realizowane przez M-GOPS, wpływy z nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych w DPS w M-GOPS, dotację na zadanie współfinansowanie z WFOŚ i GW w Szczecinie na zadanie pn.: "BIO, KOMPOSTOWANIE, SEGREGACJA - kampania edukacyjna Gminy Pełczyce"

W dochodach zmniejszono: wpływy ze sprzedaży gruntów, dotację ze Starostwa Powiatowego w Choszczynie w ramach programu PROW 2014-2020 na zadanie inwestycyjne p.n.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2158Z odcinek Sarnik - Niesporowice", dotację na zadanie współfinansowanie w ramach Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 na zadanie pn.: "Cyberbezpieczna Gmina Pełczyce", wpływy z różnych dochodów, wpływy z różnych dochodów w SP Chrapowo, wydatki w ramach FEPZ 2021-2027 z WUP w Szczecinie na zadanie pn.: „Rozwój usług społecznych dla dobra mieszkańców Gminy Pełczyce” - zadanie realizowane przez M-GOPS, dotację na zadanie współfinansowanie z WFOŚ i GW w Szczecinie na zadanie pn.: "BIO, KOMPOSTOWANIE, SEGREGACJA - kampania edukacyjna Gminy Pełczyce".

W wydatkach zwiększono: wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Budowa dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych dwusegmentowych w Pełczycach, wydatki na obsługę długu, różne wydatki w SP Chrapowo, w SP Lubiana, w M-G Przedszkolu, w SP Będargowo, w SP Pełczyce, wydatki RS Brzyczno na zakupy, wydatki RS Lubiana na zakupy i usługi, wydatki RS Łyskowo na usługi, wydatki RS Trzęsacz na zakupy, wydatki RS Jarosławsko na remonty z wynajmu świetlic, wydatki RS Bukwica na zakup kosiarki z wynajmu świetlic.

W wydatkach zmniejszono: wydatek majątkowy na zadanie inwestycyjne p.n.: Cyberbezpieczna Gmina Pełczyce, różne wydatki w SP Będargowo, w SP Chrapowo, w SP Lubiana, w SP Pełczyce, w M-G Przedszkolu w Pełczycach 51, w M-G Żłobku, wydatki RS Łyskowo na zakupy, wydatki RS Przekolno na zakupy, wydatki RS Będargowo na zakupy

z wynajmu świetlic, wydatki RS Jarosławsko na zakupy z wynajmu świetlic, wydatki na energię Rad Sołeckich.

Pani Skarbnik poinformowała, że mogą jeszcze dojść drobne zmiany ze względu na jeszcze księgowaną dokumentację.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia ramowego planu pracy Rady Miejskiej w Pełczycach na rok 2025.

Przewodniczący Marek Sowiński przedstawił plan pracy Rady Miejskiej.

Radna Anna Dyc: W uchwale powołujemy się tylko na ustawę o samorządzie gminnym, dlaczego nie ma odniesienia do naszego statutu Gminy Pełczyce, tak naprawdę ustalenie ramowego planu pracy wynika ze statutu. Proszę o przedyskutowanie z radcą i naniesienie odpowiedniej podstawy prawnej.

Przewodniczący Marek Sowiński: proszę o naniesienie do podstawy prawnej odpowiedniego odniesienia do naszego statutu.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Pełczycach na 2025 rok.

Czy wszyscy przewodniczący poszczególnych komisji zapoznali się z załącznikiem do uchwały, nie ma żadnych błędów?

Obecni na posiedzeniu przewodniczący potwierdzili zapoznanie się z załącznikiem, nie wnieśli uwag.

Projekt uchwały w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, behawioralnych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2025 rok.

Przewodniczący Marek Sowiński: czy ktoś w tym punkcie ma pytania?

Brak pytań.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Doznających Przemocy w Gminie Pełczyce na lata 2025-2030.

Przewodniczący Marek Sowiński: czy ktoś w tym punkcie ma pytania?

Brak pytań.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą „Klub Seniora” i włączenie go w struktury Centrum Usług Społecznych w Pełczycach oraz w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa wraz z zasadami ponoszenia odpłatności uczestników.

Przewodniczący Marek Sowiński: czy ktoś w tym punkcie ma pytania?

Brak pytań.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu pn. Plan Wdrażania Centrum Usług Społecznych w Gminie Pełczyce.

Przewodniczący Marek Sowiński: czy ktoś w tym punkcie ma pytania?

Brak pytań.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pełczyce na rok 2025.

Pani Skarbnik przedstawiła budżet Gminy Pełczyce na 2025 r.: dochody budżetu bieżące i majątkowe, wydatki bieżące i majątkowe, planowaną kwotę nadwyżki budżetowej. Omówiła przychody i rozchody oraz rezerwę budżetową. Przedstawiła dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych, wydatki jednostek pomocniczych, przychody i koszty samorządowego zakładu budżetowego, limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych.

Omówiła upoważnienie Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych.

Przedstawiła dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, wydatki na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych oraz dochody i wydatki związane z realizacją zadań z różnych funduszy.

Pani Skarbnik szczegółowo załączyła do uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pełczyce na 2025 r.

Pytania do załącznika nr 1 oraz nr 2:

Pani Burmistrz omówiła zasadność wprowadzenia do budżetu kosztów za dokumentację do projektu, który zostanie złożony w naborze organizowanym przez Stowarzyszenie Lider Pojezierzy w ramach działania rozwój turystyczny i rekreacja. Niestety koncepcja, która była stworzona wcześniej musi zostać dostosowana i przeprojektowana do zagospodarowania przestrzennego jaki w tej chwili obowiązuje, jak również do uchwały Sejmiku Wojewódzkiego o obszarze chronionego krajobrazu. W pierwotnej koncepcji wieża widokowa miała mieć wysokości 30 m. Na dzień dzisiejszy okazuje się, że możemy wybudować obiekt o wysokości nie większej niż 11m. Po analizie sytuacji doszliśmy do wniosku, iż szkoda przeznaczonych na ten cel funduszy więc zrobimy to modułowo. Staramy się przygotować taki projekt, żeby w przyszłości można by nadbudować tą wieżę do większej wysokości. Na dzień dzisiejszy jest koncepcja punktu widokowego z edukacyjnym placem zabaw. Odbyło się spotkanie grupy roboczej z projektantem nowej koncepcji.

Radny Ryszard Kwieciński: spotkanie grupy roboczej się już odbyło?

Pani Burmistrz: wstępne spotkanie grupy już się odbyło, spotkania będą się odbywać więc jak ktoś z radnych ma ochotę to zapraszam na spotkanie.

Radny Ryszard Kwieciński: jeśli jest taka możliwość to z chiałbym chciał uczestniczyć.

Pani Burmistrz: będziemy w kontakcie.

Radna Aleksandra Weselska-Pollo: czy będzie budowana wieża w Chrapowie, czy poszła w zapomnienie?

Pani Burmistrz: dokumentacja na wieżę widokową w Chrapowie była przygotowana przez Gminę Pełczyce. W lipcu cała dokumentacja została przekazana do Parków Krajobrazowych. Odpowiedzialnymi za realizację tego przedsięwzięcia są Parki Krajobrazowe.

Pani Burmistrz poinformowała, że na terenie Jarosławska będzie budowana duża biogazownia.

Radna Aleksandra Weselska-Pollo: jaka firma będzie budować?

Pani Burmistrz: niestety nie pamiętam nazwy, jest to firma duńska.

Radna Aleksandra Weselska-Pollo: czy były przeprowadzane konsultacje wśród mieszkańców?

Pani Burmistrz: oczywiście, były przeprowadzane konsultacje, mieszkańcy byli również oglądać inną wybudowaną przez tą firmę biogazownię.

Pani Aleksandra Weselska-Pollo: pytam, ponieważ na terenie innej miejscowości odbywają się właśnie konsultacje i wśród nich są przeciwnicy biogazowni.

Pani Burmistrz: były przeprowadzane konsultacje, firma w zasadzie w lipcu powinna rozpocząć budowę.

Przewodniczący Marek Sowiński: konsultacje były prowadzone, sam również w nich uczestniczyłem, w zeszłym roku był wyjazd mieszkańców do biogazowni, która oddalona jest od nas jakieś 10 km, co prawda mniejsza, ale o podobnym zakresie. Mieszkańcy mogli zobaczyć jak pracuje biogazownia, czy jest szkodliwa, czy jednak nie jest. Na spotkanie w miejscowości Jarosławsko w prezesem firmy przyszło ok 100 osób.

Pani Burmistrz: odpowiadając na pytanie Radnej Haliny Jędrzejczyk-Rowickiej „Który obszar ma największy budżet i czy daje on tzw. dźwignię rezultatu dla rozwoju gminy” to największy stanowi oświata. Odpowiadając na kolejne pytanie co zamierzamy z tym zrobić informuję, iż powstał zespół roboczy do zbadania, czy możemy tą sytuację poprawić. Jak zespół dojdzie do jakichkolwiek wniosków to na pewno Radzie przedstawimy propozycje co można by było z tym zrobić i w jaki sposób możemy z tego wybrnąć.

Radny Szymon Januszke: mam pytanie co do Ochotniczej Straży Pożarnej i ekwiwalentów. Zaplanowane jest 50 tys. na ekwiwalent na rok 2025, a w tym roku wiem, że wykonanie jest około 80 tys., myślę, że w przyszłym roku będzie na podobnym poziomie jak w tym roku. Czy nie można było zabezpieczyć wyższej kwoty?

Pani Skarbnik: Rok wcześniej było mniej, więc tak naprawdę ciężko przewidzieć jak będzie w przyszłym roku. Jeśli będzie potrzeba będziemy przesuwać środki w ciągu roku.

Pytania do załącznika nr 7:

Przewodniczący Marek Sowiński: mamy punkt zwalczanie narkomanii, odkąd ja pamiętam i odkąd jestem radnym to jest to kwota 2 tysiące złotych. Nie ma u nas problemu narkomanii? Wygląda to tak, jakbyśmy tego problemu nie mieli, a wiemy, że zdarzają się różne sytuacje i problem narkomanii coraz bardziej wchodzi na teren naszej gminy i do naszej młodzieży. Kwota 2 tysięcy jest kwotą za małą, czy komisja w ogóle przeciwdziała narkomanii w jakiś sposób?

Pani Skarbnik: trzeba porozmawiać z nową komisją w jaki sposób planuje przeciwdziałać.

Radna Aleksandra Weselska-Pollo: w jaki sposób komisja przeciwdziała?

Pani Skarbnik: członkowie komisji korzystają ze szkoleń, zakupywane są ulotki.

Pytania do załącznika nr 8:

Radny Marek Sowiński: czym spowodowane jest zwiększenie o 10 tysięcy m² w pozycji pielęgnacja boisk sportowych? Proszę o rozszerzenie zapisu pielęgnacja boisk sportowych.

Pan Witold Sitasz: wcześniejszy wymiar ten mniejszy Pani księgowa zastała po poprzedniczkę i tak naprawdę nie potrafimy powiedzieć skąd ten wymiar pochodzi. Prawdopodobnie mogły być to Orliki, które były wcześniej wybudowane i ten metraż był odpowiednio mniejszy w stosunku do obecnego, który po przeprowadzonej modernizacji został zinwentaryzowany. Stąd jest to zwiększenie.

Radny Ryszard Kwieciński: te dane macie z referatu budownictwa?

Pani Witold Sitasz: tak, dane te otrzymaliśmy z referatu budownictwa. Jeśli chodzi o kwestię, co wchodzi w zakres pielęgnacji to skalkulowane jest czyszczenie boisk, zakup odpowiednich środków chemicznych, konserwacje, dodatkowo dochodzą awarie.

Przewodniczący Marek Sowiński: wczoraj na posiedzeniu komisji padło także pytanie czy to jest średnia przyjęta na wszystkie boiska, bo mamy różne rodzaje boisk.

Pan Witold Sitasz: tak, policzona jest średnia cena. Dopowiem, że te zwiększenia we wszystkich pozycjach wynikają z sytuacji rynkowej, wzrostu płacy minimalnej, cen energii elektrycznej, utrzymania sprzętu do pracy, kosztów paliwa, remonty, naprawy.

Radny Ryszard Kwieciński: czy w tych wyliczeniach uwzględniono wywozu odpadów komunalnych z przystanków autobusowych?

Pan Witold Sitasz: jeśli będzie trzeba to będziemy wywozić nieczystości z przystanków autobusowych.

Przewodniczący Marek Sowiński: w pozycji utrzymanie i remonty zwiększenie jest o 8 tysięcy w porównaniu z poprzednim rokiem. Z czym to jest związane?

Pan Witold Sitasz: wynika to z inflacji ale także z tym, że naszym największym kosztem jeśli chodzi o remonty na przyszły rok jest kompleksowa modernizacja budynku przy ulicy Jeziornej 16. Jest to temat, który od trzech lat jest uwzględniany u nas w kosztach. Remont planujemy wykonać w przyszłym roku, na ten cel zarezerwowaliśmy 100 tysięcy złotych. W budynku posiadamy duży udział. Byliśmy na spotkaniu członków wspólnoty, na którym wszyscy zaakceptowali koszty kompleksowej modernizacji budynku.

Radny Michał Olejnik: na co przeznaczony jest ten budynek?

Pan Witold Sitasz: jest to budynek mieszkalny, w którym znajduje się kilka lokali komunalnych.

Przewodniczący Marek Sowiński: jaka jest kwota opłaty czynszu w lokalach komunalnych i socjalnych za 1 m²?

Księżowa Joanna Lew: stawka podstawowa wynosi 7,36 zł za 1 m², dla nowych lokali wynosi 11,04 zł a w przypadku lokali socjalnych 3,68 zł za 1 m².

Przewodniczący Marek Sowiński: czy wszyscy lokatorzy płacą czynsz?

Pan Witold Sitasz: są mieszkańcy, którzy nie opłacają czynszów.

Pani Burmistrz: proszę pamiętać, że przez wiele lat w gminie Pełczyce nie mieliśmy nowych lokali mieszkalnych. Po wybudowaniu będziemy mieli do dyspozycji 60 lokali komunalnych.

Przewodniczący Marek Sowiński: czy w podanych m² są zawarte wszystkie cmentarze w naszej gminie?

Pan Witold Sitasz: zawartych jest 9 cmentarzy, nie ma cmentarza w Będargowie ponieważ jest to cmentarz parafialny.

Pytania do załącznika nr 12:

Radna Barbara Mastalerz: ile stowarzyszeń, klubów składa wnioski na dotację?

Pani Burmistrz: na poprzedniej sesji uchwalili Państwo program współpracy z organizacjami pozarządowymi, dzięki czemu rozszerzyliśmy możliwość złożenia wniosków także dla innych klubów, organizacji. Możliwość składania wniosków będzie w przyszłym roku. Do końca lutego zostanie ogłoszony konkurs.

Radna Anna Dyc: wszyscy składają również wnioski na przeciwdziałanie alkoholizmowi?

Pani Skarbnik: składały dwie organizacje, z czego jedna organizacja miała przyznaną dotację.

Ad. 5.

Wolne wnioski, dyskusja.

Przewodniczący Marek Sowiński: Pani Burmistrz podobno jest prośba o wprowadzenie dodatkowej uchwały na sesji. Może byśmy się teraz z nią zapoznali.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr IX.45.2024 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pełczyce. Uchwała wprowadza zmianę jednostek redakcyjnych błędnie wprowadzonych do poprzedniej uchwały.

Przewodniczący Marek Sowiński: to jak wprowadzamy uchwałę? Pani Burmistrz zaproponuje zmianę w porządku obrad. Dopiszemy proponowany punkt i przegłosujemy nowy porządek obrad.

Radni wyrazili zgodę na wprowadzenie projektu uchwały podczas posiedzenia sesji.

Radny Ryszard Kwieciński: wykorzystując to, że na posiedzeniu jest obecny Pan Kierownik ZGKiM chciałbym nawiązać do remontów kamienic wspólnotowych na terenie miasta Pełczyce, w których pośredniczyła gmina. Przed realizacją remontu prywatnych kamienic na terenie Pełczyc zgłaszałem poprzedniemu burmistrzowi takie zapytanie czy można by było w tym projekcie podłączyć kamienicę w Lubianie i usłyszałem, że nie.

Mamy w Lubianie taką sytuację, że kamienica też wpisana do gminnego rejestru zabytków jest w fatalnym stanie. Mieszkańcy nie są w stanie z własnych środków wyremontować dachu tej kamienicy. Dach, który tam jest zagraża bezpieczeństwu tych mieszkańców. Wykorzystując Pana kierownika chciałbym tylko potwierdzenia, ponieważ Pan Kierownik to widział. Dach ten grozi rozpadnięciem się i zawaleniem i narobienia jeszcze większych szkód. Zwracam się do Was Szanowni Państwo, żebyście mieli w pamięci i gdyby się pojawił Pani Burmistrz jaki projekt, który mógłby wspomóc mieszkańców i dofinansować wymianę dachu, to naprawdę byśmy zrobili wielką rzecz. Zapraszam każdego, niech przyjedzie i zobaczy w jakim stanie jest dach tej kamienicy. Jest to budynek wysoki, nie można tego zrobić metodami gospodarczymi, a jednocześnie jest pod ochroną konserwatorską. Naprawdę Ci ludzie mają skomplikowaną sytuację i leje im się na głowę. Na strychu jest mnóstwo mis czy wiader. Dlatego Panie Kierowniku chciałbym, aby potwierdził Pan tą sytuację.

Pan Witold Sitasz: potwierdzam, że dach jest w bardzo złym stanie.

Radny Ryszard Kwieciński: bardzo proszę, że jak będzie program z którego mogą skorzystać o pomoc dla mieszkańców.

Pan Witold Sitasz: na pewno taka pomoc jest im potrzebna.

Przewodniczący Marek Sowiński: mam pytanie, w Lubianie mamy mieszkanie komunalne, które jest pustostanem. Już parę razy dopytywałem się o to mieszkanie, czy jest możliwość przejęcia tego mieszkania. Z tego co wiem sprawa jest w sądzie.

Pan Witold Sitasz: sprawa stanęła na tym, że najemca tego lokalu od wielu lat przebywa za granicą, była prowadzona procedura windykacyjna ze względu na zadłużenie. Odbyła się sprawa sądowa na której lokator pojawił się online. W sądzie rozmawialiśmy z nim i obiecywał, że ja wróci do kraju to spłaci powstałe zadłużenie. Niestety wszystko stoi w miejscu, sąd

próbuję ustalić jego miejsce pobytu w Wielkiej Brytanii. Na drugiej rozprawie sądowej nie pojawił się.

Przewodniczący Marek Sowiński: sytuacja jest mi znana, chciałem tylko pokazać Państwu jak jest trudne odzyskać mieszkania od najemcy, któremu zaufamy i przydzielimy lokal, w którym może mieszkać. Teraz my musimy dochodzić tego, że jesteśmy właścicielami danego lokalu. Nie możemy tego mieszkania przejąć bo będzie to nieprawne przejęcie. To jest niesamowite. Sprawa trwa już cztery lata.

Radny Ryszard Kwieciński: jak to się stało, że wszystkie kamienice, które zostały wyremontowane są w kolorach szarych. Kolor był narzucony przez Konserwatora zabytków?
Pani Skarbnik: takie kolory były ujęte w programie rewitalizacji.

Radna Anna Dyc: mam pytanie odnośnie straży pożarnej w Boguszynach, Pani Burmistrz nie wiem jak mam przekazać informację prezesowi OSP odnośnie grantów strażackich, czy ma pisać pod kontem elektryki?

Pani Burmistrz: nie tylko, w waszej gestii jest na co napiszecie grant. Nie mam nic przeciwko jeśli zostanie zakupiony materiał do naprawy elektryki w strażnicy.

Przewodniczący Marek Sowiński: czy można pomyśleć, aby nasze stare tablety wymienić na nowe?

Pani Skarbnik: pomyślimy i jak będą środki to zostaną zakupione.

Radna Aleksandra Weselska-Pollo: został złożony wniosek w sierpniu odnośnie zniesienia opłat za dojazdy dla dzieci, które są spoza obwodu. Czy mogę się dowiedzieć na jakim etapie jest wniosek?

Pani Burmistrz: w grudniu nie są już pobierane opłaty.

Pani Aleksandra Weselska-Pollo: a czy jako komisja moglibyśmy to dostać na piśmie? Bo nikt nie ma informacji na temat braku opłat.

Pani Burmistrz: w grudniu nie są pobierane opłaty, dyrektorzy otrzymali taką informację.

Radna Aleksandra Weselska-Pollo: czy seniorzy mają jeszcze możliwość jeździć za darmo?

Pani Burmistrz: został ogłoszony przetarg na wybór przewoźnika i dopiero po rozstrzygnięciu będzie można podjąć rozmowy z firmą.

Radny Szymon Januszke: był złożony wniosek o zabezpieczenie środków na przygotowanie dokumentacji na budowę remizy i schronu. Nie ma tego ujętego w budżecie. Czy jeśli w przyszłym roku pojawią się dofinansowania budowy tych schronów to czy gmina planuje jakoś się tym zająć czy zostawiamy to na lata następne?

Pani Burmistrz: jeżeli środki się pojawią to przede wszystkim muszą pojawić się także wytyczne jakie te miejsca schronienia bądź schronu mają mieć parametry. Na dzień dzisiejszy takich wytycznych nie ma bo wszystko jest jeszcze w fazie projektu, dlatego nie ujęliśmy tego w budżecie. Na taki projekt musielibyśmy przeznaczyć bardzo duże środki. Musimy na dzień dzisiejszy wiedzieć jakie ten schron ma spełniać parametry zanim wydamy środki na projekt. Przygotowując teraz projekt bez wytycznych może okazać się, że nie schron nie został

zaprojektowany według wytycznych. Jeśli tylko pojawią się jakiegokolwiek wytyczne gmina przystąpi do przygotowania projektu. Brałismy pod uwagę również inne rozwiązania m.in. budowę centrum bezpieczeństwa czy centrum ratownictwa. Dobrze by było wybudować taki schron ale pamiętajmy, że będą to niesamowicie duże koszty.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Marek Sowiński



